1293-1294 - Scriptum est etc. Tenore presentium notum facimus universis quod bone memorie domino 
Gothberto episcopo in extremis agente, dum suum conderet, prout sibi licebat, ultimum testamentum post 
legata plurima diversis relicta, tam piis locis quam aliis … ordinavit ut ipsius non reditura voluntas post eius 
mortem executioni debite mandaretur predicti sui testamenti, vel ultime voluntatis, executores et distributores 
statuit et ordinavit … virum nobilem Sparanum de Barolo, militem, regni Sicilie logotetam et magne curie 
magistrum rationalem … Item, solute sunt per eosdem executores pro constructione unius cappelle faciende 
in ecclesia Sancti Laurentii Fratrum Minorum de Neapoli et pro opere sepulture dicti episcopi, uncie auri 
quinquaginta … Item, soluti sunt per eos cuidam pauperi homini qui fecit pavimentum seu aditum cappelle 
Castri Capuani Neapolis, tareni quindecim … (Reg. 53, f. 223; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 
p.41).* 

1295 - Inoltre nel Repertorio dei Monasteri del can. Sicola, in proposito di quello di S. Festo, è scritto così: 
De hoc habetur in Registro 1295 B. fol.25, a tergo: "Domus quondam Sparani de Ba... in platea quae 
dicitur Caput Monteroni, in oppositum dicto monasterio" (Radogna, L’abolito monastero ..., 1875 p.18).*  

25.8.1300 - Determinatosi Carlo II di espellere i saraceni da Lucera, radunò poderose milizie sotto la scorta 
del capitano Giovanni Pipino da Barletta, maestro razionale della M. Curia ... prese d'assalto la rocca, 
difesa da circa 20 mila saraceni (25 agosto) ... Per siffatta impresa, re Carlo ricompensò Giovanni Pipino, 
con donargli il castello di Ceglie, e la terza parte di Soleto in Terra di Otranto; non che una casa, vita sua 
durante, che prima appartenevasi al defunto Sparano da Bari, situata in Napoli "in platea que dicitur 
capud Monteroni in oppositum ad monasterium Sancti Festi" (Reg. Ang. an.1308-1309 lit.C fol.134; 
Camera, Annali ..., II 1860 p.77-79).* 
- Da un'annotazione dei registri Angioini riportata dal Minieri, rilevasi pure dove fossero le case da re Carlo II 
(1285-1309) date a godere, vita sua durante a Giovanni Pipino (m.1316): "Joanni Pipino de Barulo militi 
magne curie magistro rationali concessio domorum sitarum in civitate Neapolis, platea que dicitur caput 
Monteroni in oppositum ad monasterium S. Festi ad vitam quas tenuit q. Sparanus de Baro miles similiter 
ad vitam" (Reg. Ang. 1295B, fol. 25v; Reg. Mon. Canonico Sicola; Minieri Riccio, Studi su 84 Reg. Ang., 
1876 p.85; Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.252).*